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LOA - PLANEJAMENTO FINANCEIRO
PREVISAO MENSAL DA RECEITA

Prefeitura Municipal de Conquista
Estado de Minas Gerais

RECEITA FICHA

1112500100 1

1112500200 2

1112500300 3

1112500400 4

1112530100 5

1113031100 6

1113034100 7

1114511100 8

1114511200 9

1114511300 10

1114511400 11

1121010100 12

1122010100 13

1122010200 14

1122010300 15

1122010400 16

ESPECIFICAGAO

IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE
PREDIAL E TERRITORIAL URBANA -
PRINCIPAL

IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE
PREDIAL E TERRITORIAL URBANA -
MULTAS E JUROS

IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE
PREDIAL E TERRITORIAL URBANA -
DIVIDA ATIVA

IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE
PREDIAL E TERRITORIAL URBANA -
DIVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS

IMPOSTOS SOBRE TRANSMISSAO
INTER VIVOS DE BENS IMOVEIS E DE
DIREITOS REAIS SOBRE IMOVEIS -
PRINCIPAL

IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO
NA FONTE - TRABALHO - PRINCIPAL

IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO
NA FONTE - OUTROS
RENDIMENTOS - PRINCIPAL

IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE
QUALQUER NATUREZA - ISSQN -
PRINCIPAL

IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE
QUALQUER NATUREZA - ISSQN -
MULTAS E JUROS

IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE
QUALQUER NATUREZA - ISSQN -
DIVIDA ATIVA

IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE
QUALQUER NATUREZA - ISSQN -
DIVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS

TAXAS DE INSPEGAO, CONTROLE E
FISCALIZAGAO - PRINCIPAL

TAXAS PELA PRESTAGAO DE
SERVICOS EM GERAL - PRINCIPAL

TAXAS PELA PRESTAGCAO DE
SERVICOS EM GERAL - MULTAS E
JUROS

TAXAS PELA PRESTAGCAO DE
SERVICOS EM GERAL - DIVIDA ATIVA

TAXAS PELA PRESTAGAO DE
SERVICOS EM GERAL - DIVIDA ATIVA
- MULTAS E JUROS

ORGADO

800.000,00

30.000,00

200.000,00

100.000,00

2.400.000,00

1.000.000,00

300.000,00

1.200.000,00

20.000,00

20.000,00

10.000,00

160.000,00

160.000,00

4.000,00

2.000,00

2.000,00

JANEIRO

50.000,00

1.700,00

14.000,00

7.000,00

166.000,00

60.000,00

22.000,00

81.000,00

1.400,00

1.400,00

550,00

8.000,00

8.000,00

280,00

140,00

140,00

FEVEREIRO

50.000,00

2.000,00

14.000,00

7.000,00

166.000,00

70.000,00

22.000,00

81.000,00

1.400,00

1.400,00

550,00

8.000,00

8.000,00

280,00

140,00

140,00

MARGO

65.000,00

2.300,00

16.000,00

8.000,00

150.000,00

70.000,00

24.000,00

90.500,00

1.650,00

1.650,00

800,00

13.000,00

13.000,00

320,00

160,00

160,00

ABRIL

65.000,00

2.500,00

16.000,00

8.000,00

150.000,00

75.000,00

24.000,00

90.500,00

1.650,00

1.650,00

800,00

13.000,00

13.000,00

320,00

160,00

160,00

MAIO

65.000,00

2.600,00

17.000,00

8.500,00

200.000,00

75.000,00

24.000,00

98.500,00

1.750,00

1.750,00

900,00

14.000,00

14.000,00

340,00

170,00

170,00

JUNHO

65.000,00

2.800,00

17.000,00

8.500,00

200.000,00

80.000,00

24.000,00

98.500,00

1.750,00

1.750,00

900,00

14.000,00

14.000,00

340,00

170,00

170,00

JULHO
75.000,00

2.800,00

19.000,00

9.500,00

224.000,00

85.000,00

24.000,00

111.500,00

1.800,00

1.800,00

1.000,00

16.000,00

16.500,00

380,00

190,00

190,00

AGOSTO

75.000,00

2.900,00

19.000,00

9.500,00

224.000,00

85.000,00

27.000,00

140.500,00

1.800,00

1.800,00

1.000,00

16.000,00

16.500,00

380,00

190,00

190,00

SETEMBRO

60.000,00

2.100,00

15.000,00

7.500,00

185.000,00

70.000,00

22.000,00

82.500,00

1.500,00

1.500,00

600,00

11.500,00

11.500,00

300,00

150,00

150,00

OUTUBRO

60.000,00

2.200,00

15.000,00

7.500,00

185.000,00

70.000,00

23.000,00

82.500,00

1.500,00

1.500,00

600,00

11.500,00

11.500,00

300,00

150,00

150,00

NOVEMBRO

85.000,00

3.000,00

19.000,00

9.500,00

275.000,00

95.000,00

27.000,00

121.500,00

1.900,00

1.900,00

1.150,00

17.500,00

17.000,00

380,00

190,00

190,00

DEZEMBRO

85.000,00

3.100,00

19.000,00

9.500,00

275.000,00

165.000,00

37.000,00

121.500,00

1.900,00

1.900,00

1.150,00

17.500,00

17.000,00

380,00

190,00

190,00

TOTAL

800.000,00

30.000,00

200.000,00

100.000,00

2.400.000,00

1.000.000,00

300.000,00

1.200.000,00

20.000,00

20.000,00

10.000,00

160.000,00

160.000,00

4.000,00

2.000,00

2.000,00

Exercicio: 2022

Republica Federativa do Brasil

Pagina: 1/4




Prefeitura Municipal de Conquista

Previsdo Mensal da Receita

CONTRIBUIGAO DE MELHORIA PARA 4.900,00

1131530100 17  PAVIMENTAGAO E OBRAS 50.000,00 3.500,00 3.500,00 4.000,00 4.000,00 4.250,00 4.250,00 4.900,00
COMPLEMENTARES - PRINCIPAL

1311011100 18 ALUCUEIS EARRENDAMENTOS - 20.000,00 1.400,00 1.400,00 1.600,00 1.600,00 1.700,00 1.700,00 1.900,00
PRINCIPAL

REMUNERAGAO DE DEPOSITOS

BANCARIOS - PRINCIPAL

REMUNERAGAO DE DEPOSITOS
ESPECIAIS - PRINCIPAL

CESSAO DO DIREITO DE 9.500,00
OPERACIONALIZAGAO DE

1361011100 21  PAGAMENTOS - PODERES 100.000,00 7.000,00 7.000,00 8.000,00 8.000,00 8.500,00 8.500,00 9.500,00
EXECUTIVO E LEGISLATIVO -
PRINCIPAL

COTA-PARTE DO FUNDO DE 1.245.000,00
1711511100 22 PARTICIPAGAO DOS MUNICIPIOS - 12.650.000,00 910.000,00 910.000,00 955.000,00 955.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.245.000,00
COTA MENSAL - PRINCIPAL
COTA-PARTE DO FUNDO DE 48.000,00
PARTICIPAGAO DO MUNICIPIOS 1%
COTA ENTREGUE NO MES DE 500.000,00 37.000,00 37.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 48.000,00
DEZEMBRO - PRINCIPAL

COTA-PARTE DO FUNDO DE 48.500,00
PARTICIPACAO DOS MUNICIPIOS -
1% COTA ENTREGUE NO MES DE
JULHO -PRINCIPAL

COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A 111.000,00
1711520100 25  PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL 1.200.000,00 85.000,00 85.000,00 93.000,00 93.000,00 101.000,00 101.000,00 111.000,00
- PRINCIPAL

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS 65.000,00
DO BLOCO DE MANUTENGAO DAS
ACOES E SERVIGOS PUBLICOS DE
SAUDE ATENGAO PR
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS 5.100,00

OO MANMENGAODAS 50.000,00 1.900,00 1.900,00 4.000,00 4.000,00 4.500,00 4.500,00 5.100,00

AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE
SAUDE VIGILANCIA

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS 2.800,00
DO BLOCO DE MANUTENGAO DAS 30.000,00 2.000,00 2.000,00 2.450,00 2.450,00 2.700,00 2.700,00 2.800,00

AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE
SAUDE ASSISTENCI

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS 2.000,00
DO BLOCO DE MANUTENGAO DAS
ACOES E SERVIGOS PUBLICOS DE
SAUDE GESTAO DO

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS 4.000,00
DO BLOCO DE MANUTENGAO DAS 40.000,00 2.500,00 2.500,00 3.000,00 3.000,00 3.500,00 3.500,00 4.000,00

AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE
SAUDE OUTROS PRO

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS 9.800,00
SRS DL R e el 100.000,00 5.300,00 5.300,00 8.300,00 8.300,00 9.000,00 9.000,00 9.800,00

REDE DE SERVIGOS PUBLICOS DE
SAUDE - ATENGAO

OUTRAS TRANSFERENCIAS DE 24.500,00
RECURSOS DO SISTEMA UNICO DE
SAUDE SUS - PRINCIPAL -
PRINCIPAL

1.900,00

19.000,00

1321010100 19 200.000,00 14.000,00 14.000,00 16.000,00 16.000,00 17.000,00 17.000,00 19.000,00

19.000,00

1321020100 20 200.000,00 14.000,00 14.000,00 16.000,00 16.000,00 17.000,00 17.000,00 19.000,00

1711512100 23

1711513100 24 500.000,00 35.000,00 35.000,00 40.000,00 40.000,00 42.500,00 42.500,00 48.500,00

1713501100 26

671.000,00 30.500,00 30.500,00 58.000,00 58.000,00 62.000,00 62.000,00 65.000,00

1713503100 27

1713504100 28

1713505100 29

22.000,00 1.600,00 1.600,00 1.800,00 1.800,00 1.900,00 1.900,00 2.000,00

1713509100 30

1713511100 31

1713990100 32 268.000,00 19.000,00 19.000,00 21.500,00 21.500,00 23.000,00 23.000,00 24.500,00

3.350,00

1.500,00

15.000,00

15.000,00

7.000,00

915.000,00

35.000,00

35.000,00

85.000,00

45.000,00

3.000,00

2.240,00

1.700,00

3.000,00

7.700,00

20.250,00

3.350,00

1.500,00

15.000,00

15.000,00

7.000,00

915.000,00

35.000,00

35.000,00

85.000,00

45.000,00

3.000,00

2.240,00

1.700,00

3.000,00

7.700,00

20.250,00

5.000,00 5.000,00 50.000,00

1.900,00 1.900,00 20.000,00

19.000,00 19.000,00 200.000,00

19.000,00 19.000,00 200.000,00

10.000,00 10.000,00 100.000,00

1.300.000,00 1.300.000,00 12.650.000,00

50.000,00 50.000,00 500.000,00

49.000,00 49.000,00 500.000,00

125.000,00 125.000,00 1.200.000,00

75.000,00 75.000,00 671.000,00

6.500,00 6.500,00 50.000,00
2.810,00 2.810,00 30.000,00
2.000,00 2.000,00 22.000,00
4.000,00 4.000,00 40.000,00
9.900,00 9.900,00 100.000,00

25.750,00 25.750,00 268.000,00
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Prefeitura Municipal de Conquista Previsédo Mensal da Receita

TRANSFERENCIAS 9.500,00

1714500100 33 DO SALARIO-EDUCAGAO - 100.000,00 7.000,00 7.000,00 8.000,00 8.000,00 8.500,00 8.500,00 9.500,00 7.500,00 7.500,00 9.500,00 9.500,00  100.000,00
PRINCIPAL
TRANSFERENCIAS DIRETAS DO 190,00

1714510100 34  NDEREFERENTES AO PROGRAMA 2.000,00 140,00 140,00 160,00 160,00 170,00 170,00 190,00 150,00 150,00 190,00 190,00 2.000,00

DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA
PDDE - PRINCIPAL

TRANSFERENCIAS REFERENTES AO 5.700,00
PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAGAO ESCOLAR PNAE -
PRINCIPAL

TRANSFERENCIAS REFERENTES AO 950,00
PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO
1714530100 36 TRANSPORTE DO ESCOLAR PNATE 10.000,00 700,00 700,00 800,00 800,00 850,00 850,00 950,00 736,00 736,00 964,00 964,00 10.000,00

- PRINCIPAL
OUTRAS TRANSFERENCIAS 950,00
R R N IONALDY 10.000,00 250,00 250,00 799,00 799,00 850,00 850,00 950,00 751,00 751,00 1.400,00 1.400,00 10.000,00

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO
FNDE - PRINCIPAL

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS 18.000,00
DO FUNDO NACIONAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL FNAS -
PRINCIPAL

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS 3.000,00
DA UNIAO DESTINADAS A
PROGRAMAS DE ASSISTENCIA
SOCIAL - PRINCIPAL

OUTRAS TRANSFERENCIAS DE 7.000,00
1719990100 40  RECURSOS DA UNIAO E DE SUAS 82.000,00 6.000,00 6.000,00 6.800,00 6.800,00 6.800,00 6.800,00 7.000,00 6.500,00 6.500,00 7.900,00 7.900,00 82.000,00
ENTIDADES - PRINCIPAL

1714520100 35 60.000,00 4.200,00 4.200,00 4.800,00 4.800,00 5.100,00 5.100,00 5.700,00 4.500,00 4.500,00 5.700,00 5.700,00 60.000,00

1714990100 37

1716500100 38 190.000,00 13.350,00 13.350,00 15.200,00 15.200,00 16.150,00 16.150,00 18.000,00 14.000,00 14.000,00 18.300,00 18.300,00 190.000,00

1717520100 39 30.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 2.000,00 2.000,00 3.000,00 3.000,00 30.000,00

1721500100 41  COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL 18.920.000,00 1.153.575,00 1.153.57500 1.553.941,00 1.553.941,00 1.524.000,00 1.524.000,00 1-760.000,00 1760.000,00 1.499.050,00 1.499.050,00 1.969.434,00 1.969.434,00 18.920.000,00

1721510100 42  COTA-PARTE DO IPVA - PRINCIPAL 1.000.000,00 60.000,00 60.000,00 85.000,00 85.000,00 88.000,00 88.000,00 96.000,00 96.000,00 70.000,00 70.000,00 101.000,00 101.000,00 1.000.000,00

1721520100 43 SISJ\JAC_:;':'IR_TE DO 1) - MURTElAS= 250.000,00 17.800,00 17.800,00 20.000,00 20.000,00 21.000,00 21.000,00 23500.C0 23.500,00 18.700,00 18.700,00 24.000,00 24.000,00 250.000,00

COTA-PARTE DA CONTRIBUICAO DE 3.800,00
1721530100 44  INTERVENGAO NO DOMINIO 40.000,00 2.800,00 2.800,00 3.200,00 3.200,00 3.400,00 3.400,00 3.800,00 3.000,00 3.000,00 3.800,00 3.800,00 40.000,00
ECONOMICO - PRINCIPAL

COTA-PARTE DA COMPENSAGAO 74.000,00
1722500100 45  FINANCEIRA DE RECURSOS 800.000,00 51.000,00 51.000,00 60.000,00 60.000,00 70.000,00 70.000,00 74.000,00 60.000,00 60.000,00 85.000,00 85.000,00 800.000,00
HIDRICOS - PRINCIPAL

COTA-PARTE DA COMPENSAGAO 19.135,00
1722510100 46  FINANCEIRA DE RECURSOS 200.000,00 13.365,00 13.365,00 16.000,00 16.000,00 17.000,00 17.000,00 19.135,00 14.000,00 14.000,00 20.500,00 20.500,00 200.000,00
MINERAIS - CFEM - PRINCIPAL

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS 30.000,00
1723500100 47 DO SISTEMA UNICO DE SAUDE SUS 351.000,00 27.000,00 27.000,00 29.180,00 29.180,00 30.220,00 30.220,00 30.000,00 28.000,00 28.000,00 31.100,00 31.100,00 351.000,00
- PRINCIPAL

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS 5.700,00
DOS ESTADOS DESTINADAS A
PROGRAMAS DE EDUCAGAO -
PRINCIPAL

OUTRAS TRANSFERENCIAS DE 1.900,00
1724990100 49  CONVENIOS DOS ESTADOS E DF E 20.000,00 1.400,00 1.400,00 1.600,00 1.600,00 1.700,00 1.700,00 1.900,00 1.500,00 1.500,00 1.900,00 1.900,00 20.000,00
DE SUAS ENTIDADES - PRINCIPAL

TRANSFERENCIAS DE ESTADOS 3.940,00
1729510100 50 DESTINADAS A ASSISTENCIA SOCIAL 42.000,00 2.940,00 2.940,00 3.360,00 3.360,00 3.570,00 3.570,00 3.940,00 3.200,00 3.200,00 3.990,00 3.990,00 42.000,00
- PRINCIPAL

1724510100 48 60.000,00 4.200,00 4.200,00 4.800,00 4.800,00 5.100,00 5.100,00 5.700,00 4.500,00 4.500,00 5.700,00 5.700,00 60.000,00
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Prefeitura Municipal de Conquista

Previsdo Mensal da Receita

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS
DO FUNDO DE MANUTENGAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO
BASICA E DE VALORIZA

MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAGAO
ESPECIFICA - PRINCIPAL

OUTRAS INDENIZAGOES -
PRINCIPAL

RESTITUICAO DE RECURSOS DE
FOMENTO - PRINCIPAL

1751500100 51

1911010100 52
1921990100 53

1922090100 54

1922990100 55  OUTRAS RESTITUIGOES - PRINCIPAL

OUTRAS RECEITAS NAO
1999992100 56 ARRECADADAS E NAO PROJETADAS
PELA RFB - PRIMARIAS - PRINCIPAL

ALIENAGCAO DE BENS MOVEIS E
SEMOVENTES - PRINCIPAL

ALIENAGAO DE BENS IMOVEIS -
PRINCIPAL

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS
2414500100 59 DA UNIAO PARA O SISTEMA UNICO
DE SAUDE SUS - PRINCIPAL

OUTRAS TRANSFERENCIAS DE
2414990100 60 CONVENIOS DA UNIAO E DE SUAS
ENTIDADES - PRINCIPAL

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS
DOS ESTADOS DESTINADAS A
PROGRAMAS DE INFRAESTRUTURA
EM TRANSPORTE - PRI

COTA-PARTE DO FUNDO DE
9517115111 62  PARTICIPAGAO DOS MUNICIPIOS -
COTA MENSAL - PRINCIPAL

COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A
9517115201 63  PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL
- PRINCIPAL

2213010100 57

2221010100 58

2422540100 61

9517215001 64  COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL

9517215101 65  COTA-PARTE DO IPVA - PRINCIPAL

COTA-PARTE DO IPI - MUNICIPIOS -

9517215201 66 PRINCIPAL

TOTAL

3.000.000,00

5.000,00

20.000,00

10.000,00

287.000,00

8.000,00

10.000,00

10.000,00

60.000,00

80.000,00

100.000,00

-2.530.000,00

-240.000,00

-3.800.000,00

-200.000,00

-50.000,00

41.946.000,00

179.500,00

370,00

1.400,00

650,00

19.500,00

400,00

300,00

700,00

3.500,00

5.000,00

5.800,00

-154.500,00

-16.000,00

-265.000,00

-13.000,00

-2.800,00

2.724.850,00

179.500,00

370,00

1.400,00

650,00

19.500,00

400,00

300,00

700,00

3.500,00

5.000,00

5.800,00

-154.500,00

-16.000,00

-265.000,00

-13.000,00

-2.800,00

2.735.150,00

217.270,00

350,00

1.600,00

800,00

23.000,00

650,00

700,00

800,00

5.000,00

6.000,00

8.200,00

-200.000,00

-18.500,00

-300.000,00
-16.000,00
-3.800,00

3.270.900,00

217.270,00

350,00

1.600,00

800,00

23.000,00

650,00

700,00

800,00

5.000,00

6.000,00

8.200,00

-200.000,00

-18.500,00

-300.000,00
-16.000,00
-3.800,00

3.276.100,00

274.415,00

445,00

1.700,00

900,00

24.000,00

700,00

950,00

850,00

5.500,00

7.000,00

8.500,00

-210.000,00

-20.000,00

-320.000,00
-17.000,00
-4.700,00

3.420.900,00

274.415,00

445,00

1.700,00

900,00

24.000,00

700,00

950,00

850,00

5.500,00

7.000,00

8.500,00

-210.000,00

-20.000,00

-320.000,00

-17.000,00

-4.700,00

3.426.100,00

259.350,00

475,00

1.900,00

950,00

22.000,00

800,00

1.200,00

950,00

5.700,00

8.000,00

9.200,00

-230.500,00

-23.000,00

-350.000,00
-18.000,00

-5.000,00

3.955.950,00

259.350,00

475,00

1.900,00

950,00

22.000,00

800,00

1.200,00

950,00

5.700,00

8.000,00

9.200,00

-230.500,00

-23.000,00

-350.000,00

-18.000,00

-5.000,00

3.988.050,00

247.000,00

373,00

1.500,00

700,00

25.000,00

500,00

400,00

750,00

4.500,00

5.500,00

7.800,00

-190.500,00

-17.500,00

-295.000,00

-15.000,00

-3.200,00

3.176.950,00

247.000,00

373,00

1.500,00

700,00

25.000,00

500,00

400,00

750,00

4.500,00

5.500,00

7.800,00

-190.500,00

-17.500,00

-295.000,00
-15.000,00
-3.200,00

3.178.050,00

323.000,00 321.930,00 3.000.000,00

487,00 487,00 5.000,00
1.900,00 1.900,00 20.000,00
1.000,00 1.000,00 10.000,00

30.000,00 30.000,00 287.000,00

950,00 950,00 8.000,00
1.450,00 1.450,00 10.000,00
950,00 950,00 10.000,00
5.800,00 5.800,00 60.000,00
8.500,00 8.500,00 80.000,00

10.500,00 10.500,00 100.000,00

-279.500,00  -279.500,00 -2.530.000,00

-25.000,00 -25.000,00  -240.000,00

-370.000,00  -370.000,00 -3.800.000,00
-21.000,00 -21.000,00  -200.000,00
-5.500,00 -5.500,00 -50.000,00

4.356.985,00 4.436.015,00 41.946.000,00

Exercicio: 2022
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